



Municipalidad de Itá
Ciudad del Cántaro y la Miel
UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES - UOC
CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS - CCO



MCNN° 09/2026 "CONSTRUCCION DE PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO EN COMPAÑIAS Y BARRIOS DE LA CIUDAD DE ITA" - ID 488908

GRUPO 1 Construcción de empedrado en el acceso a la Capilla Santa Rosa de Lima Villa Rossana 2					GM E HIJOS CONSTRUCCIONES INGENIERIA CIVIL Y VIAL		CONSTRU-MAX	
Ítem	Código de Cátalogo	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Cantidad	PRECIO UNITARIO IVA Incluido	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO IVA Incluido	PRECIO TOTAL
1	82101502-004	Cartel de obra 2,00x1.00	Unidad	1	1.999.090	1.999.090	1.999.290	1.999.290
2	72131601-013	Trabajos preliminares, desmonte y limpieza previa del terreno	Metros Cuadrados	684	4.754	3.251.736	5.054	3.456.936
3	72131701-002	Construcción de Pavimento tipo empedrado	Metros Cuadrados	684	43.525	29.771.100	43.825	29.976.300
4	72102905-001	Relleno y compactación de respaldero de cordones	Metros Cubico	8	47.742	381.936	48.042	384.336
5	72131601-013	Limpieza final y retiro de escombros	Unidad	1	1.914.850	1.914.850	2.300.000	2.300.000
						37.318.712		38.116.862

Grupo 2 - Construcción de empedrado en el costado de la fundacion la Esperanza Villa Rossana 2					GM E HIJOS CONSTRUCCIONES INGENIERIA CIVIL Y VIAL		CONSTRU-MAX	
Ítem	Código de Cátalogo	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Cantidad	PRECIO UNITARIO IVA Incluido	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO IVA Incluido	PRECIO TOTAL
1	82101502-004	Cartel de obra 2,00x1.00	Unidad	1	1.999.090	1.999.090	1.999.290	1.999.290
2	72131601-013	Trabajos preliminares, desmonte y limpieza previa del terreno	Metros Cuadrados	864	4.754	4.107.456	5.054	4.366.656
3	72131701-002	Construcción de Pavimento tipo empedrado	Metros Cuadrados	684	43.525	29.771.100	43.825	29.976.300
4	72102905-001	Relleno y compactación de respaldero de cordones	Metros Cubico	8	47.742	381.936	48.042	384.336
5	72131601-013	Limpieza final y retiro de escombros	Unidad	1	2.514.850	2.514.850	2.900.000	2.900.000
						38.774.432		39.626.582

Grupo 3 - Construcción de empedrado en la Compañía Aveiro Tramo 1 Territorio Social Jesus Misericordioso					GM E HIJOS CONSTRUCCIONES INGENIERIA CIVIL Y VIAL		CONSTRU-MAX	
Ítem	Código de Cátalogo	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Cantidad	PRECIO UNITARIO IVA Incluido	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO IVA Incluido	PRECIO TOTAL
1	82101502-004	Cartel de obra 2,00x1.00	Unidad	1	1.999.090	1.999.090	1.999.290	1.999.290



Municipalidad de Itá
Micaela Rodríguez
ENCARGADA DE U.O.C.



Micaela Rodríguez

MUNICIPALIDAD DE ITA
Micaela Rodríguez
ENCARGADA DE U.O.C.

61

2	72131601-013	Trabajos preliminares, desmonte y limpieza previa del terreno	Metros Cuadrados	364	4.754	1.730.456	5.054	1.839.656
3	72131701-002	Construcción de Pavimento tipo empedrado	Metros Cuadrados	364	43.525	15.843.100	43.825	15.952.300
4	72102905-001	Relleno y compactación de respaldero de cordones	Metros Cubico	6	47.742	286.452	48.042	288.252
5	72131601-013	Limpieza final y retiro de escombros	Unidad	1	1.914.850	1.914.850	2.300.000	2.300.000
						21.773.948		22.379.498

Grupo 4 - Construcción de empedrado en la Compañía Hugua Ñaro Zona Ayala					GM E HIJOS CONSTRUCCIONES INGENIERIA CIVIL Y VIAL		CONSTRU-MAX	
Ítem	Código de Catálogo	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Cantidad	PRECIO UNITARIO IVA Incluido	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO IVA Incluido	PRECIO TOTAL
1	82101502-004	Cartel de obra 2,00x1.00	Unidad	1	1.999.090	1.999.090	1.999.290	1.999.290
2	72131601-013	Trabajos preliminares, desmonte y limpieza previa del terreno	Metros Cuadrados	364	4.754	1.730.456	5.054	1.839.656
3	72131701-002	Construcción de Pavimento tipo empedrado	Metros Cuadrados	364	43.525	15.843.100	43.825	15.952.300
4	72102905-001	Relleno y compactación de respaldero de cordones	Metros Cubico	6	47.742	286.452	48.042	288.252
5	72131601-013	Limpieza final y retiro de escombros	Unidad	1	2.514.850	2.514.850	2.863.808	2.863.808
						22.373.948		22.943.306

Grupo 5 - Construcción de empedrado Cña Calle Po i Distrito de Ita					GM E HIJOS CONSTRUCCIONES INGENIERIA CIVIL Y VIAL		CONSTRU-MAX	
Ítem	Código de Catálogo	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Cantidad	PRECIO UNITARIO IVA Incluido	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO IVA Incluido	PRECIO TOTAL
1	82101502-004	Cartel de obra 2,00x1.00	Unidad	1	1.999.090	1.999.090	1.999.290	1.999.290
2	72131601-013	Trabajos preliminares, desmonte y limpieza previa del terreno	Metros Cuadrados	900	4.754	4.278.600	5.054	4.548.600
3	72131701-002	Construcción de Pavimento tipo empedrado	Metros Cuadrados	900	43.525	39.172.500	43.825	39.442.500
4	72102905-001	Relleno y compactación de respaldero de cordones	Metros Cubico	21	47.742	1.002.582	48.042	1.008.882
5	72131601-013	Limpieza final y retiro de escombros	Unidad	1	1.914.850	1.914.850	2.300.000	2.300.000
						48.367.622		49.299.272

Grupo 6 - Construcción de empedrado en la Compañía Las Piedras Zona Cancha Juventud Paraguaya					GM E HIJOS CONSTRUCCIONES INGENIERIA CIVIL Y VIAL		CONSTRU-MAX	
Ítem	Código de Catálogo	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Cantidad	PRECIO UNITARIO IVA Incluido	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO IVA Incluido	PRECIO TOTAL
1	82101502-004	Cartel de obra 2,00x1.00	Unidad	1	1.999.090	1.999.090	1.999.290	1.999.290



Micaela Rodríguez
MUNICIPALIDAD DE ICA
Micaela Rodríguez
ENCARGADA DE U.O.C.

2	72131601-013	Trabajos preliminares, desmonte y limpieza previa del terreno	Metros Cuadrados	1.000	4.754	4.754.000	5.054	5.054.000
3	72131701-002	Construcción de Pavimento tipo empedrado	Metros Cuadrados	1.000	43.525	43.525.000	43.825	43.825.000
4	72102905-001	Relleno y compactación de respaldero de cordones	Metros Cubico	18	47.742	859.356	48.042	864.756
5	72131601-013	Limpieza final y retiro de escombros	Unidad	1	1.914.850	1.914.850	2.300.000	2.300.000
						53.052.296		54.043.046

Grupo 7 - Construcción de empedrado en el frente de la Capilla Santa Rosa de Lima Villa Rossana 2					GM E HIJOS CONSTRUCCIONES INGENIERIA CIVIL Y VIAL		CONSTRU-MAX	
Ítem	Código de Catálogo	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Cantidad	PRECIO UNITARIO IVA Incluido	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO IVA Incluido	PRECIO TOTAL
1	82101502-004	Cartel de obra 2,00x1.00	Unidad	1	1.999.090	1.999.090	1.999.290	1.999.290
2	72131601-013	Trabajos preliminares, desmonte y limpieza previa del terreno	Metros Cuadrados	684	4.754	3.251.736	5.054	3.456.936
3	72131701-002	Construcción de Pavimento tipo empedrado	Metros Cuadrados	684	43.525	29.771.100	43.825	29.976.300
4	72102905-001	Relleno y compactación de respaldero de cordones	Metros Cubico	8	47.742	381.936	48.042	384.336
5	72131601-013	Limpieza final y retiro de escombros	Unidad	1	1.914.850	1.914.850	2.300.000	2.300.000
						37.318.712		38.116.862

Grupo 8 - Construcción de empedrado en la Compañía Hugua Ñaro					GM E HIJOS CONSTRUCCIONES INGENIERIA CIVIL Y VIAL		CONSTRU-MAX	
Ítem	Código de Catálogo	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Cantidad	PRECIO UNITARIO IVA Incluido	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO IVA Incluido	PRECIO TOTAL
1	82101502-004	Cartel de obra 2,00x1.00	Unidad	1	1.999.090	1.999.090	1.999.290	1.999.290
2	72131601-013	Trabajos preliminares, desmonte y limpieza previa del terreno	Metros Cuadrados	1.232	4.754	5.856.928	5.054	6.226.528
3	72131701-002	Construcción de Pavimento tipo empedrado	Metros Cuadrados	1.232	43.525	53.622.800	43.825	53.992.400
4	72102905-001	Relleno y compactación de respaldero de cordones	Metros Cubico	12	47.742	572.904	48.042	576.504
5	72131601-013	Limpieza final y retiro de escombros	Unidad	1	2.514.850	2.514.850	2.863.808	2.863.808
						64.566.572		65.658.530

Grupo 9 - Construcción de empedrado Villa Rossana 2 - 30 DE AGOSTO					GM E HIJOS CONSTRUCCIONES INGENIERIA CIVIL Y VIAL		CONSTRU-MAX	
Ítem	Código de Catálogo	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Cantidad	PRECIO UNITARIO IVA Incluido	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO IVA Incluido	PRECIO TOTAL
1	82101502-004	Cartel de obra 2,00x1.00	Unidad	1	1.999.090	1.999.090	1.999.290	1.999.290



Micaela Rodríguez

MUNICIPALIDAD DE ITA
Micaela Rodríguez
ENCARGADA DE U.O.C.

Conf

2	72131601-013	Trabajos preliminares, desmonte y limpieza previa del terreno	Metros Cuadrados	252	4.754	1.198.008	5.054	1.273.608
3	72131701-002	Construcción de Pavimento tipo empedrado	Metros Cuadrados	252	43.525	10.968.300	43.825	11.043.900
4	72102905-001	Relleno y compactación de respaldero de cordones	Metros Cubico	3	47.742	143.226	48.042	144.126
5	72131601-013	Limpieza final y retiro de escombros	Unidad	1	2.181.517	2.181.517	2.530.475	2.530.475
						16.490.141		16.991.399

Grupo 10 - Construcción de empedrado en la Compañía Ita Potrero					GM E HIJOS CONSTRUCCIONES INGENIERIA CIVIL Y VIAL		CONSTRU-MAX	
Ítem	Código de Catálogo	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Cantidad	PRECIO UNITARIO IVA Incluido	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO IVA Incluido	PRECIO TOTAL
1	82101502-004	Cartel de obra 2,00x1.00	Unidad	1	1.999.090	1.999.090	1.999.290	1.999.290
2	72131601-013	Trabajos preliminares, desmonte y limpieza previa del terreno	Metros Cuadrados	2.448	4.754	11.637.792	5.054	12.372.192
3	72131701-002	Construcción de Pavimento tipo empedrado	Metros Cuadrados	2.448	43.525	106.549.200	43.825	107.283.600
4	72102905-001	Relleno y compactación de respaldero de cordones	Metros Cubico	26	47.742	1.241.292	48.042	1.249.092
5	72131601-013	Limpieza final y retiro de escombros	Unidad	1	2.114.850	2.114.850	2.463.808	2.463.808
						123.542.224		125.367.982

Grupo 11 - Construcción de empedrado en la Compañía Curupicayty Zona Miers Segunda Etapa					GM E HIJOS CONSTRUCCIONES INGENIERIA CIVIL Y VIAL		CONSTRU-MAX	
Ítem	Código de Catálogo	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Cantidad	PRECIO UNITARIO IVA Incluido	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO IVA Incluido	PRECIO TOTAL
1	82101502-004	Cartel de obra 2,00x1.00	Unidad	1	1.999.090	1.999.090	1.999.290	1.999.290
2	72131601-013	Trabajos preliminares, desmonte y limpieza previa del terreno	Metros Cuadrados	1.200	4.754	5.704.800	5.054	6.064.800
3	72131701-002	Construcción de Pavimento tipo empedrado	Metros Cuadrados	1.200	43.525	52.230.000	43.825	52.590.000
4	72102905-001	Relleno y compactación de respaldero de cordones	Metros Cubico	12	47.742	572.904	48.042	576.504
5	72131601-013	Limpieza final y retiro de escombros	Unidad	1	2.181.219	2.181.219	2.530.475	2.530.475
						62.688.013		63.761.069
TOTALES						526.266.620		536.304.408